1

浙江省风景园林学会文件

浙园学〔2023〕51 号

关于公布第八届“筱祥杯”

浙江省风景园林学会大学生设计竞赛获奖名单的通知

各院校，各有关单位：

根据《关于开展第八届“筱祥杯”浙江省风景园林学

会大学生设计竞赛通知》(浙园学〔2023〕13 号)，经评审

委员会评定，“酒中寻四季，能饮一杯无——黄酒酿造时

令转译下的小镇景观提升设计”等141份作品荣获第八届“筱

祥杯”浙江省风景园林学会大学生设计竞赛一、二、三等奖和

优秀奖，“绍兴文理学院元培学院”等 5 所院校荣获第八届

“筱祥杯”浙江省风景园林学会大学生设计竞赛组织奖，“张

蕊”等 13 名教师荣获第八届“筱祥杯”浙江省风景园林学会

大学生设计竞赛优秀指导教师。

现将获奖名单予以公布，望获奖者再接再厉，继续为

2

美丽中国建设做出更大贡献。

附件：1.第八届“筱祥杯”浙江省风景园林学会大学生

设计竞赛获奖名单

2.第八届“筱祥杯”浙江省风景园林学会大学生

设计竞赛获组织奖院校名单

3.第八届“筱祥杯”浙江省风景园林学会大学生

设计竞赛获优秀指导教师名单

浙江省风景园林学会

2023 年 11 月 22 日

3

附件1

第八届“筱祥杯”浙江省风景园林学会大学生设计竞赛获奖名单

一、本科组（同等奖项排名不分先后）
序号 获奖等级 作品名称 参赛组员 作者学校 指导教师

1 一等奖
酒中寻四季，能饮一杯无——黄酒酿

造时令转译下的小镇景观提升设计
陈竽露、王佳媛、赵蕙楸 浙江农林大学 张蕊、李坤

2 一等奖
醉梦酒巷深如故——文旅融合视角下

黄酒小镇更新规划
金灏翔、朱旭文、王芳程 浙江农林大学 洪泉、唐慧超、孙治

3 一等奖
越千载 焕新酿—基于空间叙事视域

下黄酒小镇核心区块提升规划设计
赵泽龙、吴珂、林安琪 浙江农林大学 金敏丽、任光淳

4 一等奖
宾主尽欢·醉而忘言——主客共享视

角下的黄酒小镇整体提升设计
李灵儿、任琦珊、周宇佳 浙江农林大学 应君、胡文浩、洪泉

5 一等奖
漫游水乡之诗——基于 Tod理念的城

市滨水公园景观改造
皮冰玲、高闻秋、邵琪 浙江农林大学 陆哲明、杨凡

6 一等奖
依文漫妙，联结古今——基于在地性

文化转译下的滨水景观提升设计
李梓晴、冯文昱、吴俣 浙江农林大学 林葳、陶一舟

7 一等奖
在希望的田野上—传统纡田肌理描摹

下大树江滨水景观规划设计
蒋元琪、凌清华、郑斌耀 浙江农林大学 张蕊、李坤

8 一等奖 滴酒成佳酿，智慧共富曲 王婷、任峥、吕喆 浙江农林大学 钱奇霞、吴晓华、徐曦

9 一等奖 织补街巷里 文渡自然间 吴小波、洪锃
绍兴文理学院元培学

院
许骅

10 一等奖
醉酒觞，寻夜畔——基于电影建筑学

理论下的水乡古镇改造
刘方琴、胡佳洁、李钰

浙江工业大学之江学

院
张琳、潘钰

11 一等奖
循脉酒坊·智萦古迹—基于黄酒小镇

文化记忆的古巷空间提升改造 3
王楠、童语

浙江财经大学东方学

院
胡伯申、沈奕岚

12 一等奖 慢漫蔓 王之逸、兰乘仙、倪鑫凯 浙江科技学院 郭莉、刘虹、徐旭辉

13 二等奖
三巡酒过，相饮成曲——基于黄酒文

化的大树江生态滨水景观带设计
黄可嘉、陈晓芸、王丹丹 浙江农林大学 应君、胡文浩、洪泉

14 二等奖
越水三合——历时态视角下滨水景观

改造提升
朱旭文、王芳程、金灏翔 浙江农林大学 应君、胡文浩

15 二等奖
景观酿造师——基于产景融合理念下

的大树江滨水景观带改造
朱意、陈则忱、施江楠 浙江农林大学 杨凡、陆哲明、曾程程

16 二等奖 黄酒飘香 诗韵畅游 容小英、何柳柳、姚峰铃
绍兴文理学院元培学

院
许骅、沈奕、蔡淑钰

17 二等奖 慢居江南境 漫游黄酒乡 吕佳音
绍兴文理学院元培学

院
沈淑瑜

18 二等奖 溯越溪行酒巷里 吴华伟、王紫晴、洪锃
绍兴文理学院元培学

院
许骅、李鹏、刘建新

19 二等奖 望鄉岛· 织故廊 王颖、管懿婷、应汶高
绍兴文理学院元培学

院
许骅、吴丽元、宋江平

4

20 二等奖

运河悠游，溯古叠今——基于空间叙

事与南巡古卷的运河历史记忆虚拟再

现

楼佳鑫、苏思怡、王庶
浙江工业大学之江学

院
张琳、陈蓓、王涛

21 二等奖
对酒当歌，人生几何——南村村微景

观风貌提升规划设计
金雨婷、施根缘、王瑜阳

浙江工业大学之江学

院
江艳、曹志奎、刘佳玲

22 二等奖
把酒临风·梦回千年——黄酒小镇核

心区环境景观整体提升设计方案
盛媛丹、杨嘉轩、李烨

浙江财经大学东方学

院
胡伯申、沈奕岚

23 二等奖
清酿曲造——基于可持续发展理念的

黄酒小镇核心区景观设计
朱佳怡、阮瑾勋、李腾雷

浙江财经大学东方学

院
胡伯申、沈奕岚

24 二等奖 和萦东浦，焕境重生 王骏扬、吴昂绩、张耀戈 浙江科技学院 黄琴诗、丁康乐、郭莉

25 二等奖 零碳未来 王耿婕、唐涵 浙大宁波理工学院 姚佳、邬秀杰

26 二等奖
五维光锥－时间子集折叠与文人场域

重塑
林稞萌、施奕心、沈雨晨 浙大宁波理工学院 邬秀杰、姚佳

27 二等奖
寻酒迹·戏生活-南村村记忆几何与空

间叙述规划设计
郑立鸿、吴佳懿

浙江农林大学暨阳学

院
魏宛霖、徐意

28 三等奖
循酒巷——基于空间句法的黄酒小镇

街巷空间改造
陈开鑫、刘承凯、徐镕成 浙江农林大学 应君、胡文浩

29 三等奖
酒酽诗浓——基于浙东唐诗之路视角

下促进黄酒文化与产业融合的设计
李佳琪、陶清媛、段可盈 浙江农林大学 张蕊、李坤

30 三等奖
水稻曲成——基于农业景观的大树江

滨河绿地改造设计
徐碧琦、余茜雅、余文欣 浙江农林大学 洪泉、应君、胡文浩

31 三等奖

行久以致远Walking · Cycling · Rowing

—三种通行方式下的滨水生活圈景观

规划设计

忻佳怡、郑文靖、齐铭 浙江农林大学 张蕊、李坤

32 三等奖
元亨利贞，贞下起元——基于天人合

一思想下的大树江滨水景观设计
洪嘉翊、刘欣羡、徐智华 浙江农林大学 应君、洪泉、胡文浩

33 三等奖
云中黄酒博物馆——基于智慧化赋能

的旅游型未来乡村改造
陈佳易、陈佳慧、俞婷 浙江农林大学 张蕊、李坤

34 三等奖

南南低语，娓娓道来——基于南村文

化 IP 形象感知下的乡村公共空间提

升

杨悦、陈烨琳、项璐瑶 浙江农林大学 王静、杨凡

35 三等奖 “智游”计划 陈宇婷
绍兴文理学院元培学

院
许骅、王国夫

36 三等奖 绍古寻酒香·旧迹展新象 吴思睿
绍兴文理学院元培学

院
许骅

37 三等奖 诗酒故梦 智慧新织 杨诗韵、王孟圣、赵宁翔
绍兴文理学院元培学

院
沈奕、蔡淑钰

38 三等奖 寻酒记 庞佳颖、钱檬帅、曹乐赟
绍兴文理学院元培学

院
沈奕、宋江平

39 三等奖 醉里三生·酒香于世 周可欣
绍兴文理学院元培学

院
许骅

40 三等奖 醉美江南岸 陈文杰
绍兴文理学院元培学

院
沈淑瑜

5

41 三等奖 反元宇宙之三酉人生 朱裕如、郑凯宇、税林娇
绍兴文理学院元培学

院
许骅、宋江平、吴丽元

42 三等奖 浮世繁花 人间烟火 金佳宁、周佳雯、徐逸冉
绍兴文理学院元培学

院
许骅、沈奕、沈淑瑜

43 三等奖 和合江畔 灰映雪
绍兴文理学院元培学

院
沈奕、刘建新

44 三等奖
心栖水乡镜，行隐古韵间——大树江

滨水景观带设计
毛思祺、任薇

绍兴文理学院元培学

院
徐家升

45 三等奖 叙江史 续动力 叶雁归、谭星月
绍兴文理学院元培学

院
沈奕、王国夫

46 三等奖
繁衍生息·依地唤感——黄酒小镇核

心区环境景观整体提升设计
戴铭茜、黄议娴、任婧雯

浙江工业大学之江学

院
张琳、潘钰

47 三等奖 心栖水乡境——滨水景观提升设计 李辰、楼依璐
浙江工业大学之江学

院
曹志奎、刘佳玲、江艳

48 三等奖
大树江活力景观带设计——盈水田间

泛舟摘
茹邦韬、安淇、许多

浙江工业大学之江学

院
张琳

49 三等奖
寻脉问源，穿巷追“遗”——场景共

建视角下的非遗体验游线设计
金妤娴、戴郁茹、林诗维

浙江工业大学之江学

院
柴诗瑶、徐宁伟、曹志奎

50 三等奖
画船听雨，久越江南——黄酒小镇南

村村落规划空间设计
潘琼琼、吴宗哲

浙江工业大学之江学

院
曹志奎、朱斯斯

51 三等奖
久酿·妄春山––黄酒小镇旅游开发

规划
张佳祺、徐郡、朱佳燕

浙江财经大学东方学

院
胡伯申、沈奕岚

52 三等奖 “隐”享古韵，溯古叠今 虞一丹、沈伶琦、张婧
浙江财经大学东方学

院
胡伯申、沈奕岚

53 三等奖
明日愿景——良渚文化村白鹭公园智

能化改造
盛媛丹、张佳祺、施钧玮

浙江财经大学东方学

院
崔艺桐

54 三等奖
亲活圈计划——“莫比乌斯环”模式

下白鹭公园景观设计
朱佳怡、阮瑾勋、梁泽渝

浙江财经大学东方学

院
崔艺桐

55 三等奖 醉卧东浦闻酒香，楼台听雨画船眠 吴凌霄、金子晗、熊雯 浙江科技学院 刘嘉媛、傅隐鸿

56 三等奖 同游漫享，酒韵留乡 周雅雯、李子依、蒋润涵 浙江科技学院 刘嘉媛、傅隐鸿

57 三等奖 慢行幽径养天真 马文杰、沈唯涵、俞斌昊 浙江科技学院 郭莉、刘虹

58 三等奖 影视之门 戏剧之乡 曹宇静、施晓琳、潘颂耀 浙大宁波理工学院 邬秀杰、姚佳

59 三等奖 美·遇 乡村美育计划 华耘昊、谢张涛、黄辰旭 浙大宁波理工学院 邬秀杰、姚佳

60 三等奖 竹·影 范金媚、杨嘉雯、朗之睿 浙大宁波理工学院 邬秀杰、姚佳

61 三等奖
酒曲十八湾——数字化时代下的新型

文旅村落规划设计
汤裔能、傅卓骊、戴璐妍

浙江农林大学暨阳学

院
周麟佳

62 三等奖
桥南桥北 南村八景---南村村景观环

境微改造设计
张颖颖、李逸涵、项馨予

浙江农林大学暨阳学

院
郭超

63 三等奖 酒酽春浓溇台里 林悦晨、郑子翰、陈姜屹 浙江树人学院 王增

64 三等奖 燃·动 金可怡、梁丽源、宋雪双 浙江树人学院 饶显龙、赵竑绯、姚爽

65 三等奖 酒赋醉美南村，伶韵余绕越城 毛晓杏、陈铄丹、戴栩惠 浙江树人学院 韩丹萍、陈丹维、李珏

66 三等奖 临安亚运健康山地公园规划设计 鲁倩楠 浙江树人学院 陈丹维

67 三等奖 栖于北镇下，创智未来城 夏乐艳、葛冰倩、刘博文 浙江树人学院 李珏、王娟、王媛

6

68 三等奖
流年——基于电影建筑学的黄酒小镇

叙事性景观构建
甄倩姿、余优涵、余弦 浙江大学 邓云兰、沈朝栋

69 三等奖
国粹儒饮，醉美越音——千年古脉视

域下的古镇焕新设计
陈炀、蓝周琪、郑毓雯 浙江大学 邓云兰、沈朝栋

70 三等奖 东浦之酿，”历“”酒“弥香 胡志昊、吴亭孝、朱哲萱 浙江大学 邓云兰、沈朝栋

71 三等奖 研游主义 瞿紫会、章舒馨、倪佳琳 浙江万里学院 谢华春、陈青扬

72 三等奖 小农人乐园 李蕊 浙江万里学院 何贤芬

73 三等奖 秀色掩古今 肖玉丹、谢紫清、陈阳 丽水学院 韩远彬

74 三等奖 临酒境 沈如萍、徐诗雯、王雨薇 浙江财经大学 鲁娜、熊倬锐、王羽

75 三等奖 风起潮涌，历酒弥新 任锐、蔡秀蕴、刘贤 浙江理工大学 秦安华

76 优秀奖
智行酒间——基于智慧化服务的黄酒

小镇改造项目
郭疏桐 、黄俏、谢婉婷 浙江农林大学 林葳

77 优秀奖
兴活力，促新生——基于文旅融合的

传统生活街区活力提升
叶子萱、姜鸿飞、李永顺 浙江农林大学 曾程程、吴晓华

78 优秀奖 朝来暮去星月换 余嘉莉、石晨榆、傅柏翔
绍兴文理学院元培学

院
沈奕、吴丽元

79 优秀奖 构“途” 卢小燕
绍兴文理学院元培学

院
许骅

80 优秀奖
不晚——黄酒小镇核心区提升改造设

计方案
管星月、王思溢、袁千雅

浙江工业大学之江学

院
曹志奎、朱斯斯、刘佳玲

81 优秀奖 传酒忆 新生活 陈欣怡、李鑫瑶、周叶锦儿
浙江工业大学之江学

院
曹志奎、朱斯斯

82 优秀奖
酒香肆溢，文韵长存——黄酒小镇西

入口景观区提升设计
王一楠、刘沁怡、陈语湉

浙江工业大学之江学

院
江艳、刘佳玲、曹志奎

83 优秀奖

寻脉融新 和而共生——基于空间改

造提升和混合现实技术下的黄酒小镇

古韵新生

毛佳璐、周雨璐、俞斐婧
浙江工业大学之江学

院
张琳

84 优秀奖
以文为源，创商复兴——基于商业视

角下的东浦镇黄酒小镇复兴设计
余佳鑫、邱麒光

浙江工业大学之江学

院
张琳

85 优秀奖
寻酒迹·慢生活——大树江滨水慢行

系统活力景观带设计
谢欣瑶、张玲琪、周诗雨

浙江工业大学之江学

院
曹志奎、朱斯斯、江艳

86 优秀奖
闻酒·入戏·忆安归——南村村特色

乡村文化生活
李一哲、沈楠、张倍嘉

浙江工业大学之江学

院
曹志奎、朱斯斯、江艳

87 优秀奖
醉美江南——浙江省绍兴南村改造设

计
梁一博、吴雨吉、王强铭

浙江工业大学之江学

院
张琳、陈蓓

88 优秀奖
山水寓乐·水畔共栖———大树江景

观带改造设计
袁萱锜、徐慧琪、申屠欣溦

浙江财经大学东方学

院
胡伯申、沈奕岚

89 优秀奖
寻—绍兴市南村村景观环境微改造设

计
夏敏慧、徐欣月、南雨昕

浙江财经大学东方学

院
胡伯申、沈奕岚

90 优秀奖
“机智”的公园生活——智能交互公

园改造设计
杨嘉轩、袁萱锜、黄晋浩

浙江财经大学东方学

院
崔艺桐

91 优秀奖 智品黄酒乡 杨淑晴、岑梦巧 浙江科技学院 刘嘉媛、傅隐鸿

92 优秀奖 醉游水乡，梦回酒国 王雨菲、叶伊丽 浙江科技学院 刘嘉媛、傅隐鸿

7

93 优秀奖 东浦行舟 邱裕乐、王智杰、童煜 浙江科技学院 刘嘉媛、傅隐鸿

94 优秀奖 闻酒香赏越音，共在富美南村 沈飞、姜文旋、姜依静 浙江科技学院 刘嘉媛、傅隐鸿

95 优秀奖 浮生瑶梦 邱瑶瑶、沈敏、韦雪婷 浙江科技学院 黄琴诗、丁康乐

96 优秀奖 寻山漫野，创艺乡间 季萌蕾、李佳琳 浙江科技学院 郭莉、刘虹

97 优秀奖 兴运瑶坞，动趣横生 杨喻媛、任英妙、肖米晗 浙江科技学院 黄琴诗、丁康乐

98 优秀奖 一榫一卯，和合而生 章林慧、何琪琪、李圣悦 浙大宁波理工学院 邬秀杰、姚佳

99 优秀奖 “渔”见舫前 陈继宁、俞雯棋、楼伊娜 浙大宁波理工学院 姚佳、邬秀杰

100 优秀奖 乡趣童年，向野而行 程昕雨、罗力升、张夏卓 浙大宁波理工学院 邬秀杰、姚佳

101 优秀奖 黄酒小镇改造与提升 陈沁、司沐清、何聪娜
浙江农林大学暨阳学

院
张燕、齐丰妍

102 优秀奖
流霞---绍兴黄酒小镇核心区环境景

观整体提升设计
国心雨、俞如婷、周立

浙江农林大学暨阳学

院
郭超、魏宛霖

103 优秀奖
江上往行舟，如醉似如梦---大树江生

态滨水活力景观带规划设计
蓝文慧、阮馨羽、金佳佳

浙江农林大学暨阳学

院
郭超

104 优秀奖 酒曲流觞 黄璐曼、朱佳禾
浙江农林大学暨阳学

院
周麟佳

105 优秀奖 重缝古今脉，栖居智创岛 陈怡乐、祝越、张静怡 浙江树人学院 钟泰林、陆海飞、陶涛

106 优秀奖 半壁漕运半壁绸 唐徐一 浙江树人学院 王增

107 优秀奖 拨运河古卷,见智汇塘栖 李鑫晨、李想想、谢凯凯 浙江树人学院 陶涛 王建正 王增

108 优秀奖 醉梦酒乡——黄酒小镇更新方案 章婧姝、王秋姿、吴鼎威 浙江大学 邓云兰、沈朝栋

109 优秀奖
穿镇引线，知行合一——研学教育在

古镇空间更新中的实践
李昕蒙、吴彤、陈蕾 浙江大学 邓云兰、沈朝栋

110 优秀奖
江城重逢，共生未来——大树江人文、

共享、生态、未来四维滨水景观设计
罗嘉仪、周思璇、任怡雯 浙江大学 邓云兰、沈朝栋

111 优秀奖
未来水乡——多元共生视角下的大树

江滨水景观设计
顾宇琦、袁家毅、陈香凝 浙江大学 邓云兰、沈朝栋

112 优秀奖
日序更替，华章日新——黄酒小镇核

心区整体景观提升改造设计
焦张琪、朱婉懿、吴奇霖 浙江万里学院 谢华春、陈青扬

113 优秀奖 朝花夕拾 瞿雨洁、李子坤、方佳萱 浙江万里学院 吴李艳

114 优秀奖
两棵树—绍兴市东浦街道大树江公共

滨水空间设计
洪贝贝、周思盈、章弈晗 浙江万里学院 吴李艳

115 优秀奖 曲流融韵 闵豪杰、丁茂文、富质文 浙江万里学院 吴李艳

116 优秀奖 时序·拾叙 沈茹瑶、雷骊丹、伍晨杰 浙江万里学院 谢华春

117 优秀奖 知野醉也 吴雪雯、朱琦玮、席峰 浙江万里学院 何贤芬、柳海宁

118 优秀奖 “醉”绍兴 张艺馨、代朗、陈张涵 浙江万里学院 何贤芬

119 优秀奖 结庐在人境 方雨晴 浙江万里学院 何贤芬

120 优秀奖 城市脉动新企划 戴扬灵 浙江万里学院 何贤芬

121 优秀奖 “花间酒” 岑坭、章悦 丽水学院 贾静、杨承清

122 优秀奖 曲溢香溪 谢瀛寰、罗湘瑶、石金红 丽水学院 雷凌华、夏晶晶

123 优秀奖 鉴湖诗酒 越城古今 郑韩、詹丽倩、陈馨平 丽水学院 韩远彬、贾静

124 优秀奖 隐于酒 寄于情 宋希雅、何金群、余建豪 浙江财经大学 鲁娜、王羽、李瓯

125 优秀奖
歌古“运”，颂新生——基于后疫情

背景下在地化田园聚落规划设计
蒋依珊、汪可昕、刘海磊 浙江理工大学 秦安华

8

二、 高职组（同等奖项排名不分先后）

序

号
获奖等级 作品名称 参赛组员 作者学校 指导教师

1 一等奖 沉醉不知归路， 误入南村暨处 吴滢、程鼎戈 浙江同济科技职业学院 刘兆文、吕凉

2 一等奖 江南越，醴香浓 李敏、王秀芳 浙江同济科技职业学院 杨薇、吕凉

3 二等奖 洵酒迹—未来乡村提升设计 完敏慧、戴凯丽 浙江同济科技职业学院 杨薇、吕凉

4 二等奖
江南水乡——黄酒小镇核心区环境景

观整体提升设计
朱姗姗、赵焰鸿、汤佳 杭州第一技师学院

华云飞、孙巨淼、

黄欣

5 三等奖 木下闲栖 刘劲松、季渝博 浙江同济科技职业学院 何琪乐、过萍艳

6 三等奖 十里吹酒香，越音歌天下 林诗怡、黄颖 浙江同济科技职业学院 章菥妤

7 三等奖 酒中有戏古泊南村 陈淑媛、陈虹梅 浙江同济科技职业学院 何琪乐、杨薇佳

8 三等奖 古酒皆乡音 吕魏懿 浙江建设职业技术学院 沈莹

9 三等奖
传承——基于文化传承的南村村景观

微改造设计
平佳聪、赵绍蔺

浙江广厦建设职业技术大

学
方敏

10 三等奖 旮旯酒语 何婷婷、雷春燕 宁波城市职业技术学院 李骏豪、马玉磊

11 优秀奖 循酒迹，品酒韵 陈斐然、朱莹 浙江同济科技职业学院 杨薇、吕凉

12 优秀奖
古镇融新，蓝绿相依——大树江生态

滨水活力景观带规划设计
吴怡晓 浙江同济科技职业学院 过萍艳

13 优秀奖 “醉”美水乡，“烟”火古巷 刘佳佳、刘赵怡 浙江同济科技职业学院 时红斌

14 优秀奖 乐游·境 瞿婉熙、毛琳烨 浙江同济科技职业学院 林文扬、刘兆文

15 优秀奖 青黛江南 陈茗、姜颖 浙江建设职业技术学院 沈莹、王子月

16 优秀奖 春风得意.醉归 吴家洛、张亦伟 浙江建设职业技术学院 沈莹

9

附件2

第八届“筱祥杯”浙江省风景园林学会大学生设计竞赛

组织奖院校名单

绍兴文理学院元培学院

浙江农林大学

浙江财经大学东方学院

浙江工业大学之江学院

浙江同济科技职业学院

10

附件3

第八届“筱祥杯”浙江省风景园林学会大学生设计竞赛

优秀指导教师名单

浙江农林大学 张蕊、洪泉、金敏丽、应君、陆哲明、林葳、钱奇霞

绍兴文理学院元培学院 许骅

浙江财经大学东方学院 胡伯申

浙江工业大学之江学院 张琳

浙江科技学院 郭莉

浙江同济科技职业学院 刘兆文、杨薇

	浙江省风景园林学会文件
	关于公布第八届“筱祥杯”